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РОССТАТ

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ
В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
тыс. кв. метров общей площади жилых помещений

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

1 870,3

за январь-декабрь 2022 года

Всего введено

1 077,9*
в том числе построено населением

Всего введено в том числе построено  населением

2021 2022
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* Незначительные расхождения между итоговым вводом  жилья и суммой помесячного ввода жилья (на гистограмме) возможны за счет округления  данных. 



РОССТАТ

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ
В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
в % к соответствующему периоду предыдущего года

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

за январь-декабрь 2022 года

Всего введено

104,5
в том числе построено населением

2021 2022

Всего введено в том числе  построено населением
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РОССТАТ

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО ТИПАМ
ЗАСТРОЙЩИКОВ В ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

Всего введено

Организациями

застройщиками 

Населением

Организации 
застройщики

Население 

В % 
к предыдущему году

792,5

1 077,9

108,3

113,9

104,5

за январь-декабрь 2022 года

1 870,3*

42,4

57,6

Введено,
тыс. кв. м

В % к итогу

* Незначительные расхождения между итоговым вводом жилья и суммой ввода жилья по типам застройщиков возможны за счет округления  данных. 



РОССТАТ

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ В ГОРОДСКОЙ 
И СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
тыс. кв. метров общей площади жилых помещений

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

1 173,9*

за январь-декабрь 2022 года

Городская местность

696,4*

Сельская местность

2021 2022
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Городская местность Сельская местность

* Незначительные расхождения между итоговым вводом  жилья и суммой помесячного ввода жилья (на гистограмме) возможны за счет округления  данных



РОССТАТ

ДИНАМИКА ВВОДА В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
В ГОРОДСКОЙ И СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
в % к соответствующему периоду предыдущего года

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

за январь-декабрь 2022 года

Городская местность

114,9

Сельская местность

2021 2022

Городская местность Сельская местность
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104,7



РОССТАТ

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО ТИПАМ 
ЗАСТРОЙЩИКОВ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

Всего введено

Организациями

застройщиками

Населением

Организации 
застройщики

Население 

В % 

к предыдущему году

136,0

560,4

114,9

В 2,8 р.

100,5

за январь-декабрь 2022 года

696,4 19,5

80,5

Введено,

тыс. кв. м

В % к итогу



РОССТАТ

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО РЕГИОНАМ 
УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

8 459,6

за январь-декабрь 2022 года

Уральский федеральный округ

118,8

108,3

101,9

119,3

3,9

34,8

39,2

22,1

110,3%

333,4

1 870,3

2 942,6

3 313,3

К  предыдущему году

В % к итогу

тыс. 
кв. м

Всего введено

Тюменская область

Свердловская область 

Челябинская область

Курганская область


